
UCHWAŁA NR XXXIII/380/2021 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 10 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany „Gminnego programu osłonowego dla mieszkańców Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
w zakresie zmniejszenia odpłatności za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 

selektywny”. 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, poz. 2369; z 2021 r. 
poz. 794, poz. 803) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVII/309/2021 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 28 kwietnia 2021 r. 
w sprawie przyjęcia „Gminnego programu osłonowego dla mieszkańców Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
w zakresie zmniejszenia odpłatności za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 
selektywny”, punkt 4 Rozdziału 6 Sposób realizacji otrzymuje brzmienie: 

„4. Pomoc finansowa przekazywana będzie osobie uprawnionej na wskazany przez nią rachunek 
bankowy lub, w przypadku braku takiego rachunku, w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pruszczu Gdańskim.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

Id: 0F9D95FA-E02A-4517-B3F2-23E4FB35FE62. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Konieczność dokonania zmian w uchwale Nr XXVII/309/2021 Rady Miasta Pruszcz Gdański z 
dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego programu osłonowego dla mieszkańców Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański w zakresie zmniejszenia odpłatności za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny” podyktowana jest analizą liczby wniosków dotychczas 
złożonych w ramach programu oraz postulatami zgłaszanymi przez mieszkańców Pruszcza Gdańskiego. 

Zmiana niniejszej uchwały ma na celu ujednolicenie sposobu przekazywania pomocy finansowej 
w ramach programu. W przypadku osób, którym Urząd Miasta Pruszcz Gdański przydzielił indywidualny 
rachunek bankowy do celów opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wsparcie w ramach 
programu przekazywane jest na tenże rachunek, co większości mieszkańcom, zwłaszcza w podeszłym 
wieku, sprawia trudność w określeniu pozostałej po ich stronie części opłaty. Sytuacja ta dotyczy w 
szczególności mieszkańców zabudowy jednorodzinnej. Większość osób uprawnionych, mieszkających w 
zabudowie wielorodzinnej otrzymuje wsparcie na wskazane przez siebie rachunki bankowe. W takiej 
sytuacji zasadne jest wprowadzenie jednakowego sposobu przekazywania pomocy finansowej na 
wskazany przez osobę uprawnioną rachunek bankowy, a w przypadku jego braku, umożliwienie odbioru 
pomocy w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim.  

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie stosownej uchwały. 

Id: 0F9D95FA-E02A-4517-B3F2-23E4FB35FE62. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-11-10T12:22:32+0100




